
 1 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

Государственное  бюджетное образовательное  учреждение   

высшего  образования  

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ  ИНСТИТУТ" 

(ГБОУ  ВО  СГПИ) 

 

 

П Р И К А З             

 

29 июля 2019 г.                   Ставрополь                №  321 /С 

 

§ 1. «О зачислении абитуриентов на обучение  

              в ГБОУ ВО СГПИ на места в пределах  

              целевой квоты» 

 

В соответствии с Правилами приѐма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 

обучение по программам высшего образования и на основании решения Приѐмной 

комиссии (протокол №12 от 29.07.2019 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в ГБОУ ВО СГПИ (головной вуз) с 01 сентября 2019 г в состав 

студентов первого курса института очной формы обучения по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, следующих абитуриентов, 

заключивших договоры о целевом обучении: 

 

на направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование  

профиль «Музыка» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Вареникова Валерия Сергеевича
6
 205 

2. Данилову Арианну Варлушевну
61

 195 

3. Николаенко Арину Олеговну
13

 161 

 

на направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование  

профиль «Логопедия» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Мустафаеву Камиллу Фархадовну
33

 225 

2. Минакову Анну Сергеевну
7
  217 

3. Чучвареву Екатерину Александровну
14

 195 

4. Маскину Ангелину Юрьевну
4
  195 

5. Васильченко Светлану Юрьевну
7
 194 

6. Колпакову Милену Сергеевну
3
 193 

7. Колкову Оксану Васильевну
66

 193 

8. Сухову Алину Андреевну
9
 192 

 

профиль «Специальная психология» 

 

№ ФИО Кол-во 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Новикова Оксана Николаевна
Должность: И.о.директора
Дата подписания: 16.01.2021 18:48:48
Уникальный программный ключ:
4c2b0c3960daea802be4f55b48e6a26853e16c9f7b89a31922fad6efb616f0f1



 2 

1. Серову Алину Юрьевну
68

 215 

2. Зателяпина Сергея Валерьевича
5
 192 

3. Ломонос Оксану Юрьевну
70

  190 

4. Кораеву Екатерину Кахаберовну
15

  187 

5. Барановскую Валерию Витальевну
3
 180 

6. Агарышеву Кристину Денисовну
3
 176 

7. Тарыца Даниила Ивановича
62

 173 

 

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

профили «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Дѐмочкина Дмитрия Владимировича
59

  228 

2. Попову Анастасию Евгеньевну
40

 219 

3. Пучкареву Ирину Михайловну
59

 214 

4. Мозговую Анастасию Алексеевну
7
 210 

5. Никифорова Антона Алексеевича
7
 200 

6. Быкова Евгения Викторовича
67

  195 

7. Лисицкого Владислава Николаевича
62

  188 

8. Эдиева Артура Абрековича
67

  178 

 

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Федоренко Анастасию Витальевну
63

  242 

2. Лобойко Анастасию Витальевну
62

 214 

3. Колесникову Анну Николаевну
41

 213 

4. Насачеву Александру Александровну
65

 210 

5. Белогорцеву Викторию Олеговну
60

  207 

6. Войнову Светлану Юрьевну
7
 207 

7. Федосееву Татьяну Николаевну
2
 204 

8. Бекетову Юлдуз Хемраевну
3
 202 

9. Медведеву Анастасию Александровну
16

 202 

10. Распопову Татьяну Сергеевну
17

 201 

11. Шумейко Анастасию Романовну
18

 200 

12. Шарафан Екатерину Михайловну
7
 196 

13. Лелекину Юлию Владимировну
19

 195 

14. Золину Екатерину Сергеевну
20

 194 

15. Калачикову Татьяну Александровну
20

 194 

 

профили «Математика» и «Информатика» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Никулину Олесю Александровну
72

 241 

2. Бабичеву Татьяну Дмитриевну
22

 218 

3. Подгорную Александру Романовну
11

 191 

4. Золина Андрея Олеговича
23

 186 

5. Ерошенко Владу Дмитриевну
66

 184 

6. Щепелеева Никиту Александровича
69

 181 

7. Авершину Екатерину Викторовну
67

 170 



 3 

8. Зафирову Эллину Апресовну
7
 153 

профили «Начальное образование» и «Информатика» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Книга Анну Сергеевну
42

 201 

2. Косцову Инну Андреевну
55

 197 

3. Кячеву Мадину Руслановну
66

 186 

4. Заиченко Анну Алексеевну
3
 179 

5. Мальцеву Анастасию Игоревну
43

 168 

6. Бильдина Никиту Александровича
1
 160 

7. Куняшову Гульфиру Радиковну
44

 159 

 

профили «Начальное образование» и «Иностранный язык» (английский язык) 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Буланкину Татьяну Михайловну
72

  185 

2. Алиеву Алият Магомед-Загировну
7
 177 

3. Мамонтову Викторию Сергеевну
64

 172 

4. Лисицкую Ольгу Константиновну
21

 172 

5. Багманову Альбину Тамерлановну
45

 172 

6. Плющенко Яну Владимировну
1
 166 

7. Городникова Даниила Андреевича
62

 164 

 

профили «Русский язык» и «Литература»  

 

№ ФИО Кол-во 

1. Гейвандову Александру Дмитриевну
7
 235 

2. Харланову Ксению Антоновну
24

 232 

3. Назаркову Елену Александровну
1
 227 

4. Акулову Полину Витальевну
8
 218 

5. Соколову Анастасию Алексеевну
25

 218 

6. Бахтоярову Софью Николаевну
17

  215 

7. Гридчину Олесю Сергеевну
16

  213 

8. Подколзину Елизавету Леонтьевну
66

 202 

 

профили «История» и «Обществознание»  

 

№ ФИО Кол-во 

1. Головко Анну Андреевну
62

  224 

2. Горпенченко Германа Витальевича
46

 207 

3. Заргарову Ирину Юрьевну
66

 202 

4. Бороздину Юлию Сергеевну
47

 196 

5. Мицык Владимира Владимировича
39

 196 

6. Барыльник Анну Александровну
73

 196 

7. Степанову Алину Андреевну
66

 194 

8. Боярского Валентина Сергеевича
63

 177 

 

профили «Изобразительное искусство» и «Дополнительное образование»  

 

№ ФИО Кол-во 

1. Живолупову Милену Андреевну
62

 230 



 4 

2. Грунину Анастасию Анатольевну
22

 160 

 

на направление подготовки 51.03.02 Народная художественная культура 

профиль «Руководство хореографическим любительским коллективом» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Шкода Алену Сергеевну
48

  256 

2. Полникову Юлию Станиславовну
58

 186 

 

§ 2. «О зачислении абитуриентов на обучение  

             в филиалы ГБОУ ВО СГПИ на места  

             в пределах целевой квоты» 

 

В соответствии с Правилами приѐма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 

обучение по программам высшего образования и на основании решения Приѐмной 

комиссии (протокол №12 от 29.07.2019 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

2.1. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Буденновске с 01 сентября 2019 года в состав 

студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, следующих абитуриентов, 

заключивших договора о целевом обучении: 

 

на направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

профиль «Психология и педагогика дошкольного образования» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Плотникову Людмилу Владимировну
37 

152 

 

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

профили «Начальное образование» и «Информатика» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Воробьеву Ксению Анатольевну
69

 177 

2. Цой Юлию Борисовну
69

 156 

3. Горбатенко Галину Сергеевну
69

 156 

4. Вологину Татьяну Ивановну
54

 154 

 

профили «Начальное образование» и «Русский язык» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Колодину Дарью Викторовну
69

 189 

2. Бернатову Екатерину Константиновну
56

 179 

3. Безуглову Людмилу Валентиновну
73

 161 

4. Семенякину Татьяну Вячеславовну
57

 154 

 

2.2. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Ессентуки с 01 сентября 2019 года в состав 

студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, следующих абитуриентов: 

 



 5 

на направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

профиль «Психология и социальная педагогика» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Ковалеву  Викторию  Евгеньевну
71 

151 

 

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 

(с двумя профилями подготовки) 

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Крылову Екатерину Ивановну
68 

208 

2. Солнышко Валерию Александровну
68 

184 

3. Муковозову Алину Сергеевну
71 

172 

4. Назарьянц Тамару Арамовну
12 

171 

 

профили «История» и «Русский язык» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Беленького Владимира Сергеевича
26 

159 

 

профили «Математика» и «Информатика» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Радченко Екатерину Александровну
27 

174 

 

профили «Начальное образование» и «Русский язык» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Семенову Елену Андреевну
28 

209 

2. Кушнарева Тимура Александровича
29 

183 

3. Бегерееву Милану Муратовну
68 

173 

 

профили «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Алтухова Евгения Сергеевича
27 

191 

 

2.3. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Железноводске в состав  студентов первого курса 

очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, с 01 сентября 2019 года, следующих абитуриентов: 

 

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки) 

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Тишкину Екатерину Викторовну
36 

228 

2. Найденову Яну Ивановну
51 

184 

3. Дроботову Анастасию Григорьевну
38 

164 

4. Голубь Елизавету Олеговну
73 

162 



 6 

5. Земляную Ольгу Александровну
30 

160 

6. Мазурову Ульяну Владимировну
35 

158 

7. Кандакову Ольгу Владимировну
10 

142 

 

профили «История» и «Обществознание» 
 

№ ФИО Кол-во 

1. Безрукова Виктора Викторовича
31 

198 

2. Докшокову Лиану Анзоровну
34 

185 

3. Башкатову Юлию Витальевну
73 

179 

4. Брославскую Евгению Сергеевну
52 

174 

5. Иргороднюю Надежду Алексеевну
31 

166 

6. Карицкую Юлию Юрьевну
32 

166 

7. Широкую Татьяну Александровну
53 

164 

8. Катаеву Валерию Сергеевну
50 

150 
 

* 
Перечень органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 

государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры о целевом приеме на 

обучение за счет средств бюджета Ставропольского края (Приложение 1). 

 

 

 

 

РЕКТОР                                                                                               Л.Л. РЕДЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Луговая Е.А. 



 7 

 

 
Приложение к приказу № 321/С от 29 июля 2019 г. 

 

* 
Перечень  

органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 

государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры о целевом 

обучении за счет средств бюджета Ставропольского края: 

 

 

1. Администрация Александровского муниципального района Ставропольского края.  

2. Администрация города Невинномысска Ставропольского края. 

3. Администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края. 

4. Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №2» г. Ставрополя. 

5. Государственное казенное учреждение «Санаторный детский дом №12»                           

г. Ставрополя.  

6. Казенное муниципальное учреждение культуры «Казгулакский центр культуры и 

досуга» Туркменского района Ставропольского края.  

7. Комитет образования города администрации  г. Ставрополя. 

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №17» г. 

Ставрополя.  

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида №3» г. Михайловска Шпаковского района 

Ставропольского края.  

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №8 «Ивушка» города-курорта Железноводска Ставропольского края. 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №103» г. 

Минеральные Воды Минераловодского района Ставропольского края. 
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 1 имени Александра Кирилловича Просоедова города 

Георгиевска» Ставропольского края. 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23 с. Новозаведенного» Георгиевского района 

Ставропольского края. 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» Изобильненского городского округа 

Ставропольского края. 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» с. Долиновка Новоселицкого района 

Ставропольского края. 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №15 с. Казинка» Шпаковского района 

Ставропольского края. 

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 с. Безопасного» Труновского района 

Ставропольского края. 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» с. Китаевского Новоселицкого района 

Ставропольского края. 



 8 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 с. Падинского Новоселицкого района 

Ставропольского края. 

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7 г. Изобильный Изобильненского района  

Ставропольского края. 

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» пос. Комсомолец Кировского района 

Ставропольского края. 

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12» ст. Незлобной Георгиевского района 

Ставропольского края. 

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23» с. Краснокумского Георгиевского района 

Ставропольского края. 

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» с. Гражданское Минераловодского района 

Ставропольского края. 

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с. Шишкино» Благодарненского района 

Ставропольского края. 
26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 со спортивным уклоном» города Пятигорска 

Ставропольского края. 

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Минеральные Воды Ставропольского края.  

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» Предгорного муниципального района 

Ставропольского края.  

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 поселка Новоульяновского» Георгиевского района 

Ставропольского края. 

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7 г. Минеральные Воды» Ставропольского края. 

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5» города-курорта Железноводска Ставропольского 

края. 

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5» станицы Марьинская, Кировского района 

Ставропольского края. 

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №11 г. 

Пятигорска Ставропольского края. 

34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение казачья средняя 

общеобразовательная школа №19 г.Пятигорска Ставропольского края. 

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №104 г. 

Минеральные Воды Ставропольского края. 

36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 города Минеральные Воды Ставропольского края. 

37. Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад №22 

«Золотой ключик» города Буденновска Буденновского района» Ставропольского 

края. 



 9 

38. Муниципальное казѐнное дошкольное общеобразовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида №11 города Минеральные Воды Ставропольского 

края. 

39. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 г. 

Новопавловска» Кировского района Ставропольского края. 

40. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №6» с. Донского Труновского района 

Ставропольского края. 

41. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №13 с. Ореховка» Петровского городского округа 

Ставропольского края. 

42. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №17» с. Сухая Буйвола Петровского городского 

округа Ставропольского края. 

43. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» с. Пелагиада Шпаковского района 

Ставропольского края. 

44. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» пос. Владимировка Туркменского крайон 

Ставропольского края. 

45. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» пос. Медвеженский Красногвардейского района 

Ставропольского края. 

46. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» с. Киевка Апанасенковского района 

Ставропольского края. 

47. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» с. Безопасного Труновского района 

Ставропольского края. 

48. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18» х. Демино Шпаковского района 

Ставропольского края. 
49. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» города Минеральные Воды Ставропольского края. 

50. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №12 пос. Ленинский Минераловодского района 

Ставропольского края. 

51. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №15 х. Садовый Минераловодского района 

Ставропольского края. 

52. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 г. Минеральные Воды Ставропольского края. 

53. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 имени Героя России Андрея Скрябина пос. 

Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края. 

54. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная 

общеобразовательная школа №10 города Буденновска Буденновского района» 

Ставропольского края. 

55. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №5» с. Журавского Новоселицкого района Новоселицкого района 

Ставропольского края. 



 10 

56. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №4 города Буденновска Буденновского района» Ставропольского края. 

57. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3 города Буденновска Буденновского района» Ставропольского края. 

58. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Благодарненская 

детская школа искусств» Ставропольского края. 

59. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детский 

оздоровительно-образовательный (профильный) центр» с. Китаевского 

Новоселицкого муниципального района Ставропольского края. 

60. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества с. Новоселицкого» Новоселицкого района Ставропольского края. 

61. Муниципальное учреждение дополнительного образования  Курская детская 

музыкальная школа Ставропольского края. 

62. Отдел образования администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края. 

63. Отдел образования администрации Арзгирского муниципального района 

Ставропольского края. 

64. Отдел образования Администрации Буденновского муниципального района 

Ставропольского края. 

65. Отдел образования администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края. 

66. Отдел образования администрации Кочубеевского муниципального района 

Ставропольского края. 

67. Отдел образования администрации Красногвардейского муниципального района 

Ставропольского края. 
68. Отдел образования администрации Курского муниципального района Ставропольского 

края.  

69. Отдел образования администрации Левокумского муниципального района 

Ставропольского края. 

70. Отдел образования администрации Туркменского района Ставропольского края. 
71. Управление образования администрации города-курорта Кисловодска 

Ставропольского края. 

72. Управление образования администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края. 

73. Управление образования администрации Советского городского округа 

Ставропольского края. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-07-29T17:07:25+0300
	ГБОУ ВО СГПИ




